(Ursprünglich dreizehn Siegel an weißer Seide, von denen nur das  
 erste — herzogliche — erhalten ist.)

141. 1337. Febr. 10. R

Abgedr. \*R. W. U. B. 877.

Theodericus miles de Grone eiusque filii Hermannus,  
 Johannes et Hermannus, famuli, 22 iugera in campis Borch-  
 grone, quae ipsi et progenitores a retroacto tempore, cuius  
 non existit memoria, ab imperio titulo feudali habuerunt, ab-  
 bati et conventui in Walkenrede pro 28½ marcis vendunt 5  
 et ad manus eorum imperio resignant. Testes: Helmoldus,

plebanus ad S. Spiritum, Konemundus de Wakene, sacerdotes; Conradus de Gelingehusen, Thidericus Swanenvloghel et Hermannus Reynekonis, cives opidi Gotingen. 1337, in  
10 die s. Scholasticae virginis.

## 142. 1338. März 12. R

Abgedr. \*R. W. U. B. 881.

Conradus de Gelyngehusen, civis in Gotingen, recognoscit, quod de curia sua sita iuxta Laynam, in qua poterium est et piscina, tantum ad vitae suae tempus 2 β. annuae pensionis, post obitum vero suum ac etiam, si antea 5 ad alium pervenerit, 1 lot conventui in Walkenrede persolvi debeat. 1338, in die Gregorii papae.

## 143. 1338. Mai 15. R

Abgedr. \*R. W. U. B. 883.

Officialis ecclesiae Northunensis testatur, quod discordia orta inter Conradum, provisorem curiae Walkenredensis in Gothingen, et Johannem Stolper clericum eiusque matrem Elizabeth<sup>1</sup> super constructione muri lapidei, retro domum et 5 aream Johannis structi, amicabiliter sopita sit. 1338, id. Maii.

1) Origg. Guelf. IV, §. 77. \*R. W. U. B. 886 bezeugt der Nörtenhse Official, 1340 VI. Kal. Febr. daß Elisabeth Stolper für 27 mfl. 2½ Förd. 15½ Morgen am oberen Weender Wege an Kloster Walkenried verkauft hat. Die Tradierung ist vor Conrad dem Gogreven des Leinebergs erfolgt, der 1 fl. leichte Pfennige nach dem Herkommen erhalten hat. Zeugen: Dietr. Lange, Herm. Reynke und Hermann Giseler, vom Rathe, und die Bürger: Joh. Giseler, Joh. Pistor, Joh. Ludwig, Heinr. v. Geismar, ... Grope, Dietr. Mackenrod, ... und ... v. Olenhusen und Risenkolt. — Ferner verkauft dieselbe an denselben Tage dem Kloster 10 Morgen daselbst für 17 mfl. 2½ Förd. (\*R. W. U. B. 887) und 1344 den 28. Aug. einen Platz von 20 Fuß Breite in der Stadt für 11 mfl. (ebd. \*R. 899).

144. Bertold von Rode verpflichtet sich von einem Hause an der Weender Straße jährlich 2 mfl an die Kirche S. Johannis zu geben.  
1338. Aug. 1.

[Lib. parv. cop.]

Nos — — consules in Gothingen recognoscimus in hiis  
scriptis lucide protestantes, quod Bertoldus de Novali sutor,  
noster concivis, et sui veri heredes coram nobis sunt arbitri-  
ati, quod de domo ipsorum et area, sitis in Wendensi pla-  
teia, que quondam fuerunt Sanderi de Northunis pie recor-  
dationis, singulis annis, quum canitur *Invocavit*, velint et  
debeant sine aliquo impedimento dare et solvere redditus  
duarum marcarum puri argenti ad usum stipe, que omni  
anno in crastino ascensionis domini nostri Jesu Christi in  
ecclesia s. Johannis nostre civitatis pauperibus, qui pro tem-  
pore fuerint, datur et distribuitur, quos quidem redditus San-  
derus predictus in vita sua ad hoc dedit et assignavit per-  
petuis temporibus pro remedio et salute anime sue et suorum  
parentum ibidem firmiter duraturos. Predictus Bertoldus et  
sui heredes prefatos redditus predicto termino in omnem 15  
eventum solvant et expediant ac onera et iura nostre civi-  
tatis in contributionibus, in vigiliis et aliis rebus de ipsa  
domo faciant et subportant neenon ipsam domum reficiant,  
si necesse fuerit, et emendant: quod si non fecerint, extunc  
consules in Gothingen et provisores prefate ecclesie s. Jo- 20  
hannis, qui pro tempore fuerint, in solidum procurare debent,  
quod domus et area supradicte alicui alteri locentur, qui de  
eisdem faciat et solvat, quod supra est expressum, et ut pre-  
fata pensio expedite persolvatur et quod etiam alii articuli  
premissi inviolabiliter observentur, ad hoc et pro eo Hilde- 25  
gherus de Brakele senior et Tidericus de Mackenrode in so-  
lidum promiserunt coram nobis: quorum si unus decesserit,  
alium eque dignum Bertoldus et sui heredes predicti in lo-  
cum talis defuncti substituent infra mensem. Datum nostre  
civitatis sub sigillo a. D. MCCCXXXVIII, in die b. Petri 30  
ad vincula.

\*145. Der Nörtensche Official befiehlt den Geistlichen seines Sprengels, den Abläß der 13 Bischöfe für die Fronleichnamskapelle möglichst zu verbreiten und zu unterstützen. 1338. Sept. 28.

[Stadt-Archiv 1182.]

Officialis prepositure Northunensis discretis viris ecclesiistarum plebanis et rectoribus universis et singulis per eandem preposituram constitutis, ad quos presentes pervenerint, sinceram in Domino karitatem. Cum in Gotingen in honore venerabilis corporis domini nostri Jesu Christi quedam capella erecta et consecrata sit laudabiliter ibique sollempnes gratie et indulgentie in curia Romani pontificis a tredecim episcopis impetrare et confirmate legitime habeantur<sup>1</sup>, ita quod, quotienscumque aliquis vere penitens causa devotionis vel peregrinationis capellam eandem visitaverit vel promoverit aut illuc aliquid de rebus sibi a Deo collatis miserit seu manus suas adiutrices aliquo modo porrexerit, a quolibet episcopo singulariter et etiam ab episcopo ipsam consecrante specialiter promereatur quadraginta dies indulgentiarum sine dubio apud Deum, prout hoc in literis originalibus desuper datis omni vitio carentibus, quas probando vidimus, plenius continetur. Ut autem tante gratie indulgentie oppresse et occultate non maneant, sed in lucem et salutem fidelium proveniant et procedant, vobis igitur universis et singulis et singulariter universis supplicando fideliter iniungimus et mandamus, quatenus ob reverentiam eiusdem dominici corporis predictas gratias et indulgentias sub forma predicta et modo in vestris ecclesiis publice vestris plebibus intimetis et ipsas nichilominus plebes karitativis exhortationibus et monitionibus inducatis, ut prefatam cappellam sic redimitam, quam vos una nobiscum pre ceteris merito promovere debetis, visitent et pro comparandis ornamentis ibidem adhuc deficientibus illuc suas elemosinas mittant et sua munera largiantur, insuper latorem presentium, verum eiusdem capelle nuntium, admit-

<sup>1)</sup> S. N. 93 von 1320, wo aber nur 12 namentlich vorkommen, der Erzbischof von Mainz als Diözesan ist wohl als 13. gerechnet.

tatis et promoveatis utiliter ad petendum et colligendum fide-<sup>30</sup>  
lium elemosinas ad eandem, scituri confidenter, quod pro  
huiusmodi vestra promotione efficaci premissas indulgentias  
consequemini et etiam nostram commendationem et favorem  
utique sentietis. Reddite literas. Datum sub sigillo nostre  
officialitatis et sub sigillo rectoris capelle memorate, a. D. <sup>35</sup>  
MCCCXXXVIII, in vigilia b. Michahelis archangeli.